
 

 

 

 

 

 

 

 

www.ssedliste.cz  28. června 2022 

 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

2/2022 

P
ři
m

d
a 

1
8
. 
6
. 
2
0
2
2
 -

 ž
eh

n
án

í 
sl
a
vn

os
tn

íh
o 

p
ra

p
or

u
 S

D
H

 P
ři
m

d
a
 



________________________________________________________________________________________________________ 2/2022 

Starosedlišťský hasičský zpravodaj ______________________________________________________________________ 2 

 

Vážení čtenáři, 
 
blíží se konec června, který je 
posledním měsícem před prázdninami. 
Tradičně každou první sobotu v měsíci 
července pořádají hasiči ze Starého 
Sedliště Memoriál Ondřeje Potočného 
v požárním útoku mužů a žen. Po 
loňské roční pauze, kdy byla soutěž 
zrušena v souvislosti s covidem, se 
letošní 17. ročník uskuteční již tuto 
sobotu 2. 7. 2022 na hřišti TJ, a po 
několikaleté pauze i za účasti nově 
složeného soutěžního družstva žen 
SDH Staré Sedliště. Těšíme se tedy na 
Vaši účast a podporu. 
Další pozvání přijmete na oslavu 140. 
výročí založení dobrovolných hasičů v 
obci, které se uskuteční v rámci 
programu 845. výročí založení obce 
Staré Sedliště. Po slavnostním projevu 
starosty sboru si hasiči dále pro vás 
připravili ukázku hasičské techniky a 
pěnovou show pro děti. 
 
Ve druhém čtvrtletí toho roku se hasiči 
opět snažili nastartovat kulturně 
společenské dění v naší obci. Po 
masopustním průvodu se 9. 4. 2022 
uskutečnil jubilejní 20. ročník turnaje 
v sálové kopané O pohár starostky 
obce. Za účasti čtyř družstev se domácí 
hasiči umístili na celkovém 2. místě, 
což také znamená, že se poprvé 
v historii konání turnaje umístili na 
medailové pozici. Dalšími akcemi, kde 
pomáhali a přidali ruku k dílu, bylo 
tradiční stavění májky (30. 4. 2022) a 
V. Historický večer (24. 6. 2022), pod 
taktovkou p. Libora Marka, který se 
opět uskutečnil po dvouleté přestávce 
zaviněné covidem. 

 
Staré Sedliště 30. 4. 2022 - stavění májky 

 
Mimo obecní aktivity sboru jsou dále 
spojeny s účastí na slavnostním 
žehnání praporu SDH Přimda (18. 6. 
2022) a účastí na krajském kole 
v požárním sportu mužů a žen ve 
Stříbře (26. 6. 2022), kde tři členové 
sboru doplnili technickou četu, která 
se starala o přesun a stavbu překážek 
pro jednotlivé disciplíny. 
 
V rámci kurzů odborné způsobilosti 
došlo k vyškolení čtyř nových členů 
zásahové jednotky SDH obce na pozici 
strojník a obsluhovatel motorové pily 
v jednotce požární ochrany. 
Zastupitelstvem Plzeňského kraje byla 
jednotce SDH obce schválena dotace ve 
výši 49.320 Kč z dotačního programu 
„Podpora jednotek sborů dobrovolných 
hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 
2022“ - Příspěvek na vybavení a 
opravy neinvestiční povahy. Z této 
dotace budou pořízeny nové osobní 
ochranné pracovní prostředky (OOPP) 
pro nové členy v jednotce a zároveň 
dojde k obměně OOPP u stávajících 
členů, které s ohledem na svoji 
životnost neplní svoji ochrannou 
funkci.  
 

 Jiří Vacek, starosta sboru



________________________________________________________________________________________________________ 2/2022 

Starosedlišťský hasičský zpravodaj ______________________________________________________________________ 3 

 

 
Jubilejní dvacátý ročník turnaje 
v sálové kopané O pohár starostky 
obce Staré Sedliště uspořádali 
uplynulou sobotu tamější 
dobrovolní hasiči. Do soutěže se 
tentokrát přihlásila pouze čtyři 
družstva. 
 „I přes nízkou účast mělo klání velmi 
dobrou úroveň, a navíc dramatický a 
napínavý závěr. Do posledního utkání 
nastoupila dvě dosud neporažená 
mužstva, a to SDH Staré Sedliště a 
SDH Tisová. Po velice vyrovnaném 
boji se podařilo Tisové těsně před 
koncem hrací doby vstřelit vítěznou 

branku, tím pádem se družstvo stalo 
vítězem turnaje a držitelem poháru,“ 
popsal vývoj turnaje kronikář Starého 
Sedliště Václav Hurych. Bronzovou 
příčku obsadil tým dobrovolných 
hasičů z Halže a bramborová medaile 
zbyla na SDH Nové Sedliště. 
Nejlepším střelcem turnaje byl s osmi 
vstřelenými brankami vyhlášen 
Martin Fišer z Tisové. 
 
Zdroj:https://tachovsky.denik.cz/zpravy_regi
on/souboj-v-kopane-ve-starem-sedlisti-
vyhrali-tisovsti-20220412.html 

 

 
 

SDH 
Staré 

Sedliště 
Halže 

Nové 
Sedliště 

Tisová skóre body 
celkové 
pořadí 

Staré Sedliště ---------- 5:2 6:2 3:4 14:8 6 2. 

Halže 2:5 ---------- 1:1 1:3 4:9 1 3. 

Nové Sedliště 2:6 1:1 ---------- 2:8 5:15 1 4. 

Tisová 4:3 3:1 8:2 ---------- 15:6 9 1. 

 PSALO SE O NÁS - Tachovský deník 12. 4. 2022 



________________________________________________________________________________________________________ 2/2022 

Starosedlišťský hasičský zpravodaj ______________________________________________________________________ 4 

 

 
Zásahy jednotky / ostatní pomoc (ZOČ) 

 1. 5. 2022 - Staré Sedliště, únik nebezpečných látek, likvidace úniku oleje 
na pozemní komunikaci v obci. 

 
 

 30. 5. a 31. 5. 2022 - Úšava, únik nebezpečné chemické látky, okysličování 
vody v rybníce (vícenásobný zásah jednotky).  

 

 JSDHO 



________________________________________________________________________________________________________ 2/2022 

Starosedlišťský hasičský zpravodaj ______________________________________________________________________ 5 

 

 15. 6. 2022 - Labuť, Staré Sedliště, ZOČ, zalévání nově vysázené veřejné 
zeleně. 

 
 

 



________________________________________________________________________________________________________ 2/2022 

Starosedlišťský hasičský zpravodaj ______________________________________________________________________ 6 

 

 
BEZPEČNÉ LÉTO V PŘÍRODĚ 
23. 6. 2022 (PJ) - Každoročně hasiči v 
období léta a prázdnin řeší zvýšený 
počet požárů způsobených převážně 
lidskou neopatrností. Oheň v přírodě 
se může velmi snadno vymknout 
kontrole, ohrozit životy či zdraví a 
napáchat nevyčíslitelné majetkové či 
ekologické škody.  
 
Požárům v létě nahrává samotné 
počasí. Vysoké teploty, suché louky, 
pole i vyprahlé lesy… stačí jedna malá 
jiskra nebo cigaretový nedopalek a 
může vzniknout požár, který budou 
hasiči likvidovat několik dní. 
 
Prosíme, respektujte, že v České 
republice je v přírodě zakázáno 
kouřit a rozdělávat oheň. Tábořit se 
smí pouze v místech, která jsou k 
tomu určena. 
 
Pravidla, která je nutné dodržovat: 
 

 V lesích i v parcích je zakázáno 
kouřit! 

 V přírodě se nesmí rozdělávat 
oheň a tábořit mimo místa, 
která jsou k tomu určená, 
nesmí se odhazovat hořící nebo 
doutnající předměty, včetně 
nedopalků cigaret, používat 
zábavní pyrotechniku, 
vypouštět lampiony štěstí… 

 Táborák lze rozdělat ve 
vzdálenosti 50 metrů od okraje 
lesa, 100 metrů od stohu a 

suchého pole, v bezpečné 
vzdálenosti od budov, aby 
odletující jiskry nemohly nic 
zapálit. 

 K podpálení nepoužíváme 
hořlavé látky jako líh, benzín, 
naftu apod., musíme mít 
předem připraveno něco, čím 
oheň uhasíme - buď vodu, nebo 
písek či hlínu. 

 U táborového ohně nikdy 
nesmíme nechat děti bez 
dozoru dospělého. A také 
bychom děti i sebe měli k 
táborovému ohni vhodně 
obléknout. Absolutně nevhodné 
je oblečení ze syntetických 
materiálů, které se snadno 
vznítí. 

 Podobné je to i u grilování. Gril 
je potřeba umístit na rovnou 
podložku, aby se nepřevrátil, a 
dodržovat ta samá pravidla, 
jako u táboráku. 

 Neodhazujte v přírodě skleněné 
nádoby, vlivem slunečního 
záření se z nich může stát lupa 
a zapálit suchou trávu. 

 Než ohniště opustíte, 
přesvědčte se, že je opravdu 
důkladně uhašeno. 

 
kpt. Mgr. Pavla Jakoubková, DiS., 

tisková mluvčí 
Zdroj:https://www.hzscr.cz/clanek/bezpecn
e-leto-v-prirode.aspx 

 

 HASIČI RADÍ 



________________________________________________________________________________________________________ 2/2022 

Starosedlišťský hasičský zpravodaj ______________________________________________________________________ 7 

 

 

 

 POZVÁNKY 



________________________________________________________________________________________________________ 2/2022 

Starosedlišťský hasičský zpravodaj ______________________________________________________________________ 8 

 

 

 


